
y 
Ld 

A REPUÉLICA DEL ECUADOR + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a O 

sr 8,8 CO 

Ay” 

ResoLUCION No. 89-2-180 4Pg 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

  

A 

i Do
! 

02 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En sjercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de compañias, mediante Resolución 

No. ADM 38471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de Julio de 1988, se ha otorgado ante el 

Motario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
6 Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

EXPORTACIONES ACMANSA CIA. ANONIMA: 

QUE el señor Luis Humberto costa, en su céalidad de 

Gerante da la Compañia, con el patrocinio del abogado 
Regis Garcla Torres, ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE €el Departamento de Inspección y Control, ha 

= emitido el informe No. 88-3309-IA del 24 de octubre de 

1988: 

- QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
Ho.SC-DJ-CAa-89-167 del 20 de enero de —11989 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha «dado cumplimiento a los 

requisitos 1egales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Lev: 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la Compañla EXPORTACIONES —ACMANSA CIA. 

] GNONIÍMA por la cantidad de UN MILLON DE  SUCRES dividido 

en mil nuevas acciones de mil sucres cada unas y, b) la 

reforma de estatutos constantes en la referida escritura 

, pública. 

ARTICULO SEGUNDO. -  —DISPOMER que el Notario Décimo 

Quinto de este Cantón, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota- 

ción.  



w
 

£ e 
- — REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DEL ECUADOR 

Foja 2 de 2 A 
Resolución No. a9-21-M0479 
Cóñparba2Dmeboe FACIONESN AUMÁNSAO -LQh,9Sb sínat mos si ¿ONU 

neqisr ls ¿08R.P sb fitasorem ortaimsga leb 20.2 s [ot 8 nóroslozexy 

On Lamp ICULSY TERCERO LI ESPONERV ¿toga má io agas rádor 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura "públiriocas" Johtueigeh Ia svsresientro esa idsv; 
archiva una c ría de dighas escrituras y devuelva las 
restantes con *Ya razérnade Ya inscripoid se ordena; 
Y, b).compia-con tes -gemás-- prescripcj nidas en    

  

       

    

    

  

lá Ley de Registro.' .. e Loy 
rl r y e A z . . . de . NN : SY e . . a eN 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER [5 que: el ' Niptario 
Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquii anote 31 mé gen de 
la matriz de la "escritura públick* del 18 d 
1988 por la cual se constituyó lalcompañla re 

cia, que ha procedido a aumentar sulcépi tal y Wyréformar 
sus estatutos, mediante la escrita Y/yiplica que se 
aprueba por la presente Resolución yuala»=te razón de 
esta anotación. 

  

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada an la S aintenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, a TP ER 1989 

ll 
SS Dr. Carlos Estarallas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

   

    

     
KVdM/ci / 
DL:SCAM/ AA 
EXP. No $ 5481-58 CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda 

inscrito 1a presente Resolución de fojas 6.743 a 6.74%, Número 1.858 

del Registro Mercantil y anotada bajo el Nímero 2.689 del Repertorio.- 

cuayaquil, febrero veinte de mil novecientos ochebta i nyeye .-8l Regis 

    

   

trador Mercantil.- 

  

6. HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

Regiserader Marcencil del Gunt 

CBR



E? . o. 

even” 
TTFT:103 Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

Reso.ución a foja 5.995 del Registro Mercantil de 1.988, al margen 

de laz inscripción respectiva +.-Guayaquil, febrero veinte de mil no 

vecisntos Ochenta i nueve .-8l Registrador Mercantil.- PD 
á 

      

  

     

   

  

> Te TRA E 

Y AD. EECTOR MOUEL 5 
ora oye cad 4 Cergiaroes: Darth e) 

  

Bbs4p ¿yO eb siosi so) 9u ¿00TITPAFD 

808.P oromiy ¿AAT.O se EHV.ó asjol sb nótoilocef etnscerq sí sitioani 

-.0 1103 a7oft feb 283.5 orsmil le ojsd shbstorms y LisnsoreM orsaigesg leb 

atasA Lf-. sveun i sinsidoo acinmetosvon lim sh etniev orerdel , Liupsysun 

a : ) 
AR a % : =L[1ÍnsotaM TODSTAH 

. A ES E sos .. AO A, Ea 

A 
ads y Aa E EN 

nota . : , sor 

+ La , 
ho E mn ás? * a > e. 5 

APO :


